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نرخ ارز 
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چگونه از واردکننده بزرگ کره، 
تبدیل به صادرکننده شدیم؟   

از سال 1399 که دولت تصمیم گرفت ارز 
4200 کره را حذف کند، واردات کره از 50 
هزار تن در سال 1398 به حدود 9.8 هزار 
تن در سال 1399 و کمتر از نیم تن در سال 
1400 رسیده است. به عبارتی طی دو سال 
اخیر واردات کره کاهش 99 درصدی داشته 
است. همچنین در سال 1400 به  جز تامین 
نیاز داخلی، ایران 4 هزار و 300 تن نیز کره به 
کشورهای مختلف صادر کرده است. فعالان 
حــوزه لبنیات معتقدند این اتفاق به دلیل 
کاهش نیاز کــاذب به واردات و جایگزینی 
محصول داخلی بــوده که پس از حذف ارز 
4200 رخ داده است. برخی کارشناسان 
نیز می گویند کاهش مصرف کره در کشور نیز 
در این اتفاق دخیل بوده اما حذف ارز 4200 
تومانی این محصول نقش محوری در کاهش 

واردات داشته است. )نود اقتصادی(

رشد کم سابقه حداقل دستمزد در سال 1401 اگرچه در 
راستای توجه به حداقل های معیشت کارگران به شمار می 
رود، اما انتقاد بنگاه های اقتصادی و بسیاری از کارشناسان را 
در پی داشته است. در این خصوص، دیروز وزیر اقتصاد ضمن 
نقد ضمنی مصوبه دستمزد1401 گفت: می شد شاهد مصوبه 
سازگارتری با شرایط اقتصاد کلان باشیم.به گزارش خراسان، 
اسفند ماه گذشته بود که مصوبه شورای عالی برای مزد 1401 
کــارگــران شگفتی ســاز شــد. ایــن شــورا در شرایطی دستمزد 
کارگران را بین 38 تا 57 درصد )به ترتیب برای بیشترین و 
کمترین ارقام دستمزد( افزایش داد که رشد 57 درصدی پایه 
دستمزد )و رسیدن آن از 2 میلیون و 655 هزار به 4 میلیون و 
179 هزار تومان(، دومین رشد بالا و سالانه این رقم بعد از انقلاب 
محسوب می شود. با این حال، واکنش ها به این مصوبه، متفاوت 
و بعضا متناقض بود. وزیر کار این مصوبه را موجب رشد بهره 
وری کارگران، افزایش قدرت خرید آنان و رونق تولید دانست. 
کارگران اگرچه نسبت به کفاف حداقل هزینه های خود و با توجه 
به عقب ماندگی های مزدی در سال های اخیر، دلگرم تر شدند، 
اما این نگرانی برای آنان و دیگر کارگران بخش خصوصی به 
طور همزمان پیش آمد که در صورت تداوم رکود اقتصاد و بنگاه 
ها احتمالًا تعدیل نیروی کار در اولویت بسیاری از بنگاه های 
کوچک قرار خواهد گرفت چرا که این بنگاه ها با درآمدهای کم و 
سهم بالای دستمزد نیروی کار از هزینه تمام شده محصول مواجه 
هستند. کارفرمایان هم بر این نکته تصریح کردند که اجرای این 
مصوبه بدون حمایت دولت برای واحدهای کوچک نظیر مشوق 
ها، معافیت ها یا تخفیفات مالیاتی و بیمه ای مشکل ساز خواهد 

شد اما در این میان، نظر کارشناسان نیز عمدتاً مثبت نبود. 
جانشینی کارگران فاقد مهارت با ماهر یا ماشین آلات خارجی، 
تعدیل نیرو و افزایش بیکاری، افزایش اشتغال غیر رسمی آن هم 
در شرایطی که طبق گفته های وزیر کار حدود 4.5 میلیون شاغل 
غیر رسمی )بدون بیمه( در کشور هستند، پایان کار رسمی طیف 
گسترده ای از کسب و کارهای کوچک و متوسط متکی به نیروی 

کار، بخشی از اظهاراتی بود که در این زمینه بیان می کردند.

نگاه ها به دولت برای حمایت از بنگاه ها در برابر رشد تا 57 	 
درصدی دستمزد

ــن اوصـــاف بحث چگونگی جــبــران افــزایــش هزینه های  بــا ای
کارفرمایان موضوعی است که وزیر اقتصاد به آن اشاره کرد. وی با 

اشاره به کاهش 5 درصدی بار مالیاتی تولیدکنندگان در بودجه 
امسال، گفت: به عنوان وزیر اقتصاد از هم اکنون به شما وعده 
می دهم، روند کاهش بار مالیاتی تولیدکنندگان را در سال 1402 
نیز ادامه خواهیم داد، ولو این که منجر به کاهش درآمدهای دولت 
شود. خاندوزی البته تعریضی به مصوبه دستمزد زد که نشان 
دهنده نقد ضمنی اش به این موضوع بود. وی گفت: درخصوص 
موضوع دستمزد در وزارت اقتصاد معتقد بودیم که می شد، شاهد 

مصوبه سازگارتری با شرایط اقتصاد کلان باشیم.

ارز 4200 یک باره حذف نخواهد شد	 
دیگر موضوع مهم مورد اشــاره خاندوزی مربوط به حذف ارز 
4200 و اختصاص مستقیم یارانه آن به قشرهای کم برخوردار 
است. موضوعی که در قانون بودجه، دست دولت در این خصوص 
باز گذاشته شده است اما، با ملاحظاتی نظیر شوک وارد نشدن به 
اقتصاد روبه روست. در این باره نیز خاندوزی اظهار کرد: »حتماً 
در سال 1401 حرکت دولت در این مسیر قدم به قدم خواهد 
بود و حتماً ارز 4200 تومانی یک باره حذف نخواهد شد. وی 
با تأکید بر این که در سال 1401 حتماً تغییری در وضعیت ارز 
4200 تومانی کشور اتفاق خواهد افتاد، خاطر نشان کرد: 
حتماً در پایان سال 1401 وضعیت ارز 4200 تومانی فعلی 
را نخواهیم داشت، اما این که با چه گام های تدریجی و از چه 
مقولات و محصولاتی اجرای این سیاست در پیش گرفته شود یا 
این که کی و چگونه شروع شود و چه تدابیر جانبی اتخاذ شود که 
کل اقتصاد را به یک باره تحت تأثیر قرار ندهد، هنوز مورد بحث و 

تبادل نظر جدی است.«

انتقاد خاندوزی از مصوبه تعیین دستمزد 1401  
وزیر اقتصاد: حذف ارز 4200 تدریجی خواهد بود 

 تکلیف واگذاری سهام عدالت به 
افراد واجد شرایط  

 بردبار - قانون بودجه امسال دولت را موظف کرده 
است تحت شرایطی  درخصوص  واگــذاری سهام 
عدالت به افراد تحت پوشش نهادهای حمایتی و 
کلیه افراد واجد شرایط اقدام کند، این در حالی 
است که این موضوع در قانون بودجه سال گذشته 
و همچنین سنوات قبل از آن وجــود نداشت و با 
وجود درخواست های مکرر برخی از جاماندگان 
از دریافت سهام عدالت در دولت های پیشین به 
دلیل نبود قانون و منابع لازم از پذیرفتن چنین 
درخواستی استنکاف می شد اما راه برای پذیرش 
این درخواست در بند الف تبصره 2 باز شده است.
در بخشی از بند الف تبصره 2 قانون بودجه آمده 
است: دولت موظف است از محل باقی مانده سهام 
متعلق به دولت یا شرکت های دولتی در بنگاه های 
قابل واگذاری در هر بازار موضوع گروه)1( و )2( 
ماده)2( قانون اجرای سیاست های کلی اصل44 
قانون اساسی، نسبت به واگــذاری سهام عدالت 
به افــراد تحت پوشش کمیته امــداد ،  مددجویان 
بهزیستی و کلیه افراد واجد شرایط طبق قانون نحوه 
اجرای سیاست های کلی اصل 44 قانون اساسی 
ــدام کند.در ابتدای بند الــف تبصره 2 قانون  اق
بودجه  دولت همچنین مجاز شده است که بنگاه 
های دولتی مشمول گروه های )1( و )2( موضوع 
ماده )2( قانون اجرای سیاست های کلی اصل 44 
قانون اساسی را پس از احراز صلاحیت حرفه ای و 
اهلیت فنی و مالی تحت شرایطی که در این بند به 
تفصیل آمده است، واگذار کند.درخور ذکر است 
که بر اساس نص قانون بودجه ،گزارش اجرای این 
بند هر سه ماه یک بار از سوی وزارت امور اقتصادی 
و دارایی به کمیسیون های اقتصادی و اجتماعی 

مجلس ارسال می  شود.
صادرات 4 محصول کشاورزی 

ممنوع شد

فارس - وزارت کشاورزی صادرات چهار محصول 
گوجه فرنگی، سیب زمینی، بادمجان و پیاز را 
تا اطلاع ثانوی ممنوع کرد. در بخشی از نامه  
به  بازرگانی وزارت جهاد  عسکرزاده، معاون 
گمرک آمده است: با توجه به تحولات بازارهای 
جهانی ناشی از جنگ روسیه و اوکراین و افزایش 
تقاضای جهانی بــرای مصرف برخی کالاهای 
کشاورزی، کاهش تعرفه وارداتی در کشورهای 
همسایه و ضرورت تنظیم قیمت و بازار داخلی 
کشور صادرات سیب زمینی، پیاز، گوجه فرنگی 
و بادمجان تا اطلاع ثانوی ممنوع اعلام می  شود.

توافق با دامداران برای عرضه 
مستقیم گوشت در بازار

صنفی  انجمن  مــدیــره  هیئت  رئــیــس   - مهر 
گاوداران ایران از توافق دولت و دامداران برای 
عرضه مستقیم گوشت به بازار خبر داد و گفت: 
طرح مذکور از حــدود چهار روز قبل آغــاز شده 
ــاره به این که  اســت. سید احمد مقدسی با اش
با هماهنگی وزارت جهاد کشاورزی و انجمن 
صنفی گاوداران قرار شد گوشت مستقیم عرضه 
شود، گفت: بر این اساس بنا شد که مطالبات 
قبلی دامداران طی چهار تا پنج روز به طور کامل 
تسویه شود. وی افزود: شرکت پشتیبانی امور دام 
هر کیلوگرم گوساله نر زنده را به قیمت 59 هزار 

تومان از دامداران خریداری می کند. 

بازار خبر

بازخوانی بودجه

اتاق بازرگانی زیر ذره بین نظارتی مجلس 
نمایندگان مجلس با تقاضای تحقیق و تفحص از اتاق بازرگانی که این روزها عملکرد و شفافیت مالی اش با انتقادهایی مواجه است، موافقت کردند 

نمایندگان مجلس با تقاضای تحقیق و تفحص از عملکرد اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایــران در 10 سال اخیر 
موافقت کردند. به این ترتیب اتــاق بازرگانی که طی این روزها 
عملکرد و شفافیت مالی اش با انتقادهایی مواجه بوده است، زیر 
ذره بین نظارتی مجلس قرار خواهد گرفت.به گزارش ایسنا، در 
جلسه علنی دیروز مجلس، تقاضای تحقیق و تفحص از عملکرد 
اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران )اتاق ایران( در 
10 سال اخیر با 189 رای موافق، 28 رای مخالف و 8 رای ممتنع 

از مجموع 242 نماینده حاضر در مجلس تصویب شد.محورهای 
ــاق بازرگانی، صنایع، معادن و  تحقیق و تفحص از عملکرد ات
 کشاورزی ایران)اتاق ایران( در 10 سال اخیر به شرح زیر است:
1 - بررسی میزان درآمدها و هزینه های انجام شده توسط اتاق در 
10 سال گذشته.2 - بررسی میزان دستیابی به اهداف مصرح 
قانونی.3 - بررسی میزان چابکی سازمانی اتاق.4 - نحوه نظارت 
 اتــاق بر عملکرد واحدهای زیرمجموعه استانی و شهرستانی.
5 - بررسی خدمات و کیفیت ارائه آن به اعضای اتاق.6 - بررسی 

موضوع حقوق های نجومی در اتاق.به گزارش خراسان، طی روزهای 
گذشته روزنامه فرهیختگان با انتشار گزارشی و با استناد به صورت 
های مالی 40 شرکت بزرگ مدعی شده بود که هزار و 500 میلیارد 
تومان از درآمدهای اتاق بازرگانی در صورت های مالی این نهاد ثبت 
نشده و معلوم نیست صرف چه مخارجی شده است. با این حال روز 
گذشته مسعود خوانساری، رئیس اتاق بازرگانی تهران ضمن رد 
گزارش روزنامه فرهیختگان از دستگاه قضایی خواست تا ادعاهای 

مطرح شده علیه اتاق بازرگانی ایران را بررسی کند.

چین نیامد، خودمان می سازیم!

ایسنا - پس از آن که نتیجه  مشخصی از مذاکره 
با شرکت های چینی برای مسکن سازی در ایران 
حاصل نشد، قــرار است مسئولان وزارت راه و 
شهرسازی با معاونت علمی و فناوری ریاست 
جمهوری تمهیداتی را به منظور استفاده از توان 
شرکت های دانش بنیان داخلی بــرای صنعت 

ساختمان به کار گیرند.


